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A. CONTEXT NORMATIU I TEMPORAL D'OPERATIVITAT

1.  La  Llei  8/2016,  de  28  d'octubre,  de  la  Generalitat,  d'Incompatibilitats  i  Confictes
d'Interessos de Persones amb Càrrecs Públics no Electes,  va crear en el  seu article 9 el
Registre de Control de Confictes d'Interessos (d'ara en avant, RECCI) perquè les persones
incloses en el seu àmbit d'aplicació puguen fer front al compliment de certes obligacions,
mitjançant la seua presentació. Tal llei, desenvolupada pel Decret 65/2018, de 18 de maig,
del  Consell,  assenyala  que  el  RECCI  te  per  objecte  habilitar  un  instrument  per  a  la
presentació, inscripció, depòsit i custòdia de la documentació establida en el seu article 23.1
per a les persones obligades per aquella.

2. Fins a l'aprovació d'aquesta Llei 8/2016, de 28 d'octubre, las obligacions de transparència
dels càrrecs públics de l'administració de la Generalitat i del seu sector públic instrumental
es regulaven per el Decret 56/2016, del Consell, de 6 de maig, pel qual s'aprova el Codi de
Bon Govern de la Generalitat que, malgrat l'entrada en vigor d'aquella , va haver de mantindre
la seua íntegra vigència fns que la disposició derogatòria única de l citat Decret 65/2018, de
18 de maig, va derogar el títol III i l'annex III d'aquell . No obstant això aquesta derogació, el
nou decret va preveure que mantingueren la seua vigència els articles i models, de tal títol i
annex,  necessaris  perquè  poguera  atendre's  al  compliment  de  les  exigències  de  la  Llei
8/2016, de 28 d'octubre, de la Generalitat, en tant en quant no es disposara de l'aplicació
informàtica que permetera entrar en funcionament al RECCI.

3. A pesar de les difcultats derivades d'un impossible bolcat automàtic de totes les dades de
l'antic Registre d'Activitats i de Béns i Drets Patrimonials d'Alts Càrrecs de l'Administració de
la Generalitat i del seu Sector Públic Instrumental (d'ara en avant, RABAC) al nou RECCI, per
motius d'incompatibilitat tècnica, la disposició transitòria primera del Decret 65/2018, de 18
de  maig,  va  establir  que  l’Ofcina  de  Control  de  Confictes  d'Interessos  prestara  total
compliment a les previsions de la Llei 8/2016, de 28 d'octubre, i del propi decret, sense altres
excepcions que les de l'exigència del funcionament electrònic o les que pogueren resultar
estrictament inherents a la disponibilitat de l'aplicació o sistema informàtic. 

4. L’actual Registre es gestiona mitjançant una nova aplicació informàtica corporativa creada
atenent les necessitats funcionals per a la seua gestió i explotació, amb els requeriments
establits legalment, resultant la mateixa operativa a partir del dia 1 de novembre de 2018 i
sent posada a la disposició de les persones obligades per la llei citada l'immediat dia 6, lapse
temporal  estrictament  a  causa  de  la  conciliació  tècnica  entre  les  festivitats  i  els  dies
laborables en l'àmbit de la Generalitat. 



5.  A  partir  del  narrat  en  els  anteriors  números  2,  3  i  4  d'aquesta  mateixa  lletra,  ja  pot
entendre's  el  motiu  pel  qual  el  present  informe facilitarà  informació  conjunta  a  tots  dos
Registres durant l'exercici 2018. Tots dos van estar operatius en 2018 amb idèntica fnalitat:
atendre el compliment de les obligacions de les persones amb càrrec públic no electe de
l'administració de la Generalitat i del seu sector públic instrumental. L’antic RABAC fns al 31
d'octubre i el nou RECCI a partir de l'1 de novembre, sense que es produïra solapament entre
aquests.  Per  això,  les  dades  que  es  van  recogir  en  aquest  informe  corresponen  a  la
informació integrada dels dos.

6.  Tal  com venia  determinat  anteriorment  per  l'article  50  del  nomenat  Decret  56/2016 i
conforme al vigent article 34 del Decret 65/2018, de 18 de maig, ara l'Ofcina de Control de
Confictes d'Interessos ha d'elevar anualment al Consell, a través de la persona titular de la
conselleria competent en matèria de transparència, un informe, que serà remés a les Corts
dins  dels  dos  primers  mesos  de  l'any  natural,  sobre  el  compliment  de  les  obligacions
previstes en el mateix i en la Llei 8/2016, de 28 d'octubre, de la Generalitat.

7.  Així,  la  totalitat de la informació a facilitar a les Corts està incorporada en el  present
informe, de forma íntegra i integrada, quedant recollida la identitat i càrrecs de les persones
obligades en els dos annexos que l'acompanyen:. 

a) Annex I,   que es refereix a les persones que ostenten càrrecs  públics no electes de
l'Administració de la Generalitat i el seu Sector Públic Instrumental,  ordenades per
conselleries.

b) Annex II   que es refereix a les mateixes persones, però ordenades per ordre alfabètic. 



B. PERSONES OBLIGADES A PRESENTAR LES DECLARACIONS D'ACTIVITATS I
BÉNS, DRETS I OBLIGACIONS PATRIMONIALS

La disposició transitòria segona de la Llei 8/2016 va establir que les persones incloses en
l'article 2 d'aquesta Llei, relatiu a l'àmbit d'aplicació, haurien de realitzar, en el termini d'un
mes des de l'aprovació del reglament que la desenvolupara, una declaració d'activitats, béns i
patrimoni davant el RECCI.

En el seu compliment,  després de l'aprovació del  Decret 65/2018, de 18 de maig,  des de
l'Ofcina de Control  de Confictes d'Interessos (d'ara en avant,  OCCI)  es va remetre a les
persones  que  ostentaven  o  havien  ostentat  carregues  públics  no  electes  un  model  de
declaració responsable, que havien d'emplenar, en el qual se'ls sol·licitava que confrmaren
expressament  que  no  s’havia  produït  cap  modifcació  de  les  dades  incloses  en  les
declaracions d'activitats,  béns,  drets i  obligacions patrimonials que havien presentat amb
anterioritat en el RABAC o, en cas contrari, perquè relacionaran aquests canvis.

Declaracions responsables presentades: 174

12  alts  càrrecs  van  remetre  directament  la  informació  sol·licitada  mitjançant  la  seua
presentació en RABAC.

30 alts càrrecs no estaven obligats a presentar la declaració responsable ja que van ser
nomenades amb posterioritat a l'aprovació del Decret 65/2018, de 18 de maig.

PERSONES AMB CÀRRECS PÚBLICS NO ELECTES OBLIGADES

a) La persona titular de la Presidència de la Generalitat,  persones membres del Consell i
persones  titulars  de  les  secretaries  autonòmiques,  sotssecretaries,  direccions  generals  i
òrgans o centres directius el nomenament dels quals competisca al Consell.

b)  El  personal  directiu  dels  ens del  sector  públic  instrumental,  entenent  per  aquests  els
recollits en l'article 2.3 de la Llei 1/2015, de la Generalitat, d'hisenda pública, del sector públic
instrumental i de subvencions; en particular:

b.1) La persona titular de la  presidència,  direcció general,  les persones gerents i  
titulars  d'altres  llocs  de  treball  o  càrrecs  assimilats  en  organismes  autònoms o  
entitats de dret públic dependents de la Generalitat.

b.2) Les presidentes o els presidents, conselleres delegades o consellers delegats  
de societats mercantils de la Generalitat nomenats pel  Consell  o pels òrgans de  
govern d'aquelles societats.



b.3) Les directores o els directors generals, gerents o llocs assimilats de fundacions 
del sector públic de la Generalitat.

b.4)  Les  persones  que  ostenten  càrrecs  directius  i  funcions  executives  
assimilables en els consorcis de la Generalitat.

c) Tots aquells llocs de lliure designació nomenats directament per acord del Consell que
siguen qualifcats com a tals en normes de rang de llei o reglament i que impliquen especial
confança o responsabilitat.

d) Les persones nomenades comissionades o lloc d'anàloga naturalesa per la Presidència o
per  qualsevol  altra  conselleria  per  a  representar  els  interessos públics  en  els  àmbits  de
gestió privada existents.

e) Les persones que hagen subscrit un contracte laboral especial d'alta direcció.

f)  Així  mateix,  les  persones  titulars  de  qualsevol  altre  lloc,  siga  com  siga  la  seua
denominació, el nomenament de la qual efectue el Consell.

Per a major  seguretat,  en concordança amb el  que es disposa per la  llei  8/2016,  de 28
d'octubre, el Decret 65/2018, de 18 de maig, de desenvolupament d'aquesta, ha precisat més
el concepte de personal  directiu,  concretant  que es tracta del  dels ens del  sector públic
instrumental inclòs en l'article 2 del Decret 95/2016, de 29 de juliol, del Consell, de regulació,
limitació i transparència del règim del personal directiu del sector públic instrumental de la
Generalitat  o  norma  que  el  sustituix,  sempre  que  no  exercisca  un  lloc  d'alt  càrrec  de
l'Administració de la Generalitat.

Persones obligades, a data del present informe: 216

1. Alts càrrecs en actiu: 169

2. Alts càrrecs cessats: 47



C. RESOLUCIONS EN MATÈRIA DE COMPATIBILITAT I INCOMPATIBILITAT

El capítol VI del Decret 65/2018 regula el procediment en matèria de compatibilitat, pel qual
es determina que l’OCCI ha d'emetre resolució de compatibilitat després del nomenament, en
el  moment  del  cessament  i  durant  els  tres  anys  posteriors  a  aquest,  en  aquest  cas  si
s'haguera produït modifcació en les declaracions presentades al cessament.

Dictar ara, com es ve fent, tals resolucions de compatibilitat, quan ja han transcorregut quasi
quatre anys des que la majoria de les persones amb càrrecs públics no electes van prendre
possessió dels mateixos –2015- o, fns i  tot,  algunes han cessat en el  seu acompliment,
podria semblar ociós o irrellevant en aquests moments. 

No obstant això, no s'ha considerat així ja que, resultant imminent la celebració d'unes noves
eleccions autonòmiques,  es  podrà  disposar  d'informació  ja  recollida  i  tractada sobre  les
activitats que tals persones havien exercit amb anterioritat al seu nomenament com a càrrec
públic no electe, així com sobre les quals hagen exercit en aquesta condició.

Aquesta informació resultarà imprescindible perquè l’OCCI puga pronunciar-se i  dictar les
resolucions  sobre  compatibilitat  que  procedisquen,  degudament  fundades,  especialment
amb  vista  a  la  reincorporació  d'aquelles  persones  a  àmbits  laborals  aliens  a  les
administracions públiques.

RESOLUCIONS SOBRE COMPATIBILITAT

Persones obligades, a data del present informe: 216

Nombre de resolucions dictades: 187

1. Compatibilitat: 187

2. Incompatibilitat: 0

En tramitació: 29



D. APLICACIÓ DEL RÈGIM SANCIONADOR

La Llei 8/2016 recull en el seu títol III el procediment sancionador, que queda desenvolupat
en el capítol VIII del Decret 65/2018. En aquesta regulació es determinen les infraccions i les
sancions que els corresponen, així com la tramitació del procediment que es farà d'acord
amb els principis de presumpció d'innocència, proporcionalitat, garantia de defensa i principi
contradictori,  i  conforme  al  que  es  preveu  en  la  normativa  general  en  relació  amb  el
procediment administratiu sancionador. 

EXPEDIENTS SANCIONADORS

1. Expedients sancionadors iniciats: 2

2. Expedients sancionadors resolts: 1

Resolució recaiguda:

Molt greu: 0

Greu: 0

Lleu: 1   Davide Livermore. Ferm  

Arxiu: 0

3. Expedients sancionadors en tramitació: 1

4. No incoació d'expedients proposats (article 48.1, Decret 65/2018): 0

Rectángulo



E. ALTRES FETS

Aquest  apartat  de  l'informe  es  destina  a  recollir  altres  actuacions  que  l’OCCI  ha
desenvolupat,  vinculades  al  control  de  les  incompatibilitats  i  de  possibles  confictes
d’interessos dels càrrecs públics de l'administració de la Generalitat i del seu sector públic
instrumental.

E.1. ABSTENCIÓ, INHIBICIÓ I RECUSACIÓ

L'article 6 de la Llei 8/2016 estableix que en cas que les persones amb càrrec públic hagen
d'abstindre's o inhibir-se en els casos legalment establits, ho hauran de comunicar a l’OCCI,
conforme al que s'estableix en l'article 8 del Decret 65/2018. De la mateixa manera s'ha de
comunicar l'acord o, si escau, la resolució de recusació de la persona amb càrrec públic, que
s'haguera pogut produir.

Durant l'exercici de 2018 , van ser presentades les següents comunicacions:

1. Abstenció: 4

2. Inhibició: 0

3. Recusació: 0

E.2. CONSULTES

Les persones amb càrrecs públics no electes poden realitzar consultes a l’OCCI sobre els
criteris  de  la  mateixa  relatius  a  l'aplicació  del  règim  de  compatibilitat  i  de  confictes
d'interessos establit en la normativa.

Durant l'exercici de 2018, es van tramitar els següents expedients per consultes:

Total: 8

a) Finalitzats: 8

b) En tràmit: 0



E.3 SOL·LICITUDS D'ACCÉS A L’INFORMACIÓ PÚBLICA

L'article 11 de la Llei 2/2015, de 2 d'abril, de la Generalitat, de Transparència, Bon Govern i
Participació Ciutadana de la Comunitat Valenciana, desenvolupat pel Decret 105/2017, de 28
de juliol,  del  Consell  estableix  que  qualsevol  ciutadà  o  ciutadana,  a  títol  individual  o  en
representació  de  qualsevol  organització  legalment  constituïda,  té  dret  d'accés  a  la
informació  pública,  mitjançant  sol·licitud  prèvia  i  sense  més  limitacions  que  les
contemplades en la llei. 

Durant l'exercici de 2018, s'han presentat les següents sol·licituds:

Total: 1

1. Finalitzades : 0

a) Favorable: 0

b) Desfavorable: 0

2. En tràmit: 1

E .4. SOL·LICITUDS DE COMPATIBILITAT

Formulades: 1  (prové de 2017)

Resoltes: 1

1. Estimatòria: 0

2. Desestimatòria: 1

Pendents: 0



E.5 EXPEDIENTS VERIFICACIÓ

Conforme al que s'estableix en l'article 38.1.f) del Decret 65/2018, l’OCCI exercirà la labor
inspectora  quan  tinga  coneixement  de  qualsevol  indici  d'irregularitat  en  matèria
d'incompatibilitats o confictes d'interessos - per denúncia, petició raonada d'altres òrgans o
entitats o a iniciativa pròpia - verifcant els corresponents extrems.

Durant l'exercici de 2018, es realitzaren els següents expedients de verifcació:

1. Iniciats: 3

a) Per denúncia: 1

b) Per iniciativa pròpia: 2

2. Finalitzats: 3

a) Per denúncia: 1 – Finalització: arxiu: inexistència d’irregularitats.

b) Per iniciativa pròpia: 2 – Finalització: arxiu: inexistència d’irregularitats.

3. En tràmit: 0



F. INCIDÈNCIES RELLEVANTS

Aquesta lletra de l'informe recull les incidències o circumstàncies rellevants esdevingudes
durant l'exercici,  així  com les relatives a les declaracions que han de ser preceptivament
formulades per les persones que ostenten càrrecs públics no electes subjectes al RECCI.

F.1. SOBRE L'APROVACIÓ DEL REGLAMENT DE DESENVOLUPAMENT DE LA LLEI 8/2016

Durant l'exercici de 2018 es va produir com a fet especialment rellevant l'aprovació del Decret
65/2018, de 18 de maig, del Consell, pel qual es desenvolupa la Llei 8/2016, de2 8 d'octubre ,
de  la  Generalitat,  d’incompatibilitats  i  confictes  d'interessos  de  persones  amb  càrrecs
públics no electes (DOGV 8304, de 28 de maig de 2018), que la seua disposició  transitòria
primera preveia que tota la informació i documentació en poder del Registre d'Activitats i de
Béns i Drets Patrimonials d'Alts Càrrecs de l'Administració de la Generalitat i del seu Sector
Públic Instrumental  quedarà integrada en el  termini d'un mes des de l'aprovació d'aquest
decret en l'Ofcina de Control de Confictes d'Interessos i el seu registre, havent d'assumir la
gestió d'aquell.

F.2. SOBRE LA MIGRACIÓ DE DADES DES DEL RABAC A L RECCI

La disposició transitòria primera del Decret 65/2018, conforme al que es preveu en la Llei
8/2016,  estableix  que  la  informació  i  documentació  gestionada  mitjançant  el  RABAC
s'integrarà en el RECCI, produint-se la corresponent migració de dades.

Una vegada que el RECCI va estar plenament operatiu, es va sol·licitar a les persones amb
càrrec públic que revisaran la informació que lis  concernia i  que havia sigut parcialment
migrada d'un Registre  a un altre,  per  a acceptar-la,  corregir-la  o completar-la.  Segons és
efectuada la respectiva revisió per les mateixes en l'aplicació RECCI, l’OCCI ha de procedia a
validar-la, sent objecte de publicitat, en els termes de la normativa de transparència i bon
govern aplicable a l'administració i sector públic instrumental de la Generalitat.

A data del present informe, la situació respecte de les 203 persones amb càrrecs públics no
electes les dades de les quals (en actiu o cessades) van ser bolcats en el RECCI és la que
segueix : 

    1. Dades pròpies revisades pels alts càrrecs: 132

    2. Dades pròpies pendents de revisió pels alts càrrecs: 71



F.3. DELEGACIÓ DE FUNCIONS EN LA DIRECCIÓ DE L’OCCI. 

La Llei 8/2016, de 28 d'octubre, de la Generalitat, d’Incompatibilitats i Confictes d’nteressos
de Persones amb Càrrecs Públics no Electes, va crear en l'article 10 l'Ofcina de Control de
Confictes d'Interessos. Cal recordar ací que tal llei es va originar per mitjà d'una proposició
en el si de les Corts Valencianes, la qual cosa va suposar que en la seua gestació no va
haver-hi participació activa de les conselleries, ni de l'Advocacia General o del Consell Jurídic
Consultiu de la Generalitat, per la qual cosa una vegada que va ser aprovada i per a la seua
execució, es va sol·licitar informe a l'Advocacia General, que ho va emetre en data 3 d'abril de
2017, la consideració jurídica del qual quarta del qual assenyalava que «[...] l'òrgan que ha
d'autoritzar la compatibilitat de l'activitat [...] haurà d'enquadrar-se en el ROF, ja siga amb el
càrrec de director o directora general (...)»; «aquest enquadrament determinarà si aquesta
resolució posa f o no a la via administrativa [...]; «[...] i en aquest sentit no posar f a la via
administrativa, cabria que (…) pogueren interposar els interessats el recurs d'alçada davant la
Secretaria autonòmica [...]»

Tal redacció podria portar a interpretar que només una Direcció General pot dictar aquest
tipus d’actes. I, no obstant això, des de l'inici de la seua activitat, aquesta Ofcina i la seua
Direcció han pogut gaudir d'un important grau d'autonomia funcional, en concordança amb el
Reglament orgànic i funcional d'aquesta, en la modifcació introduïda pel Decret 57/2017, de
28 d'abril,  que li  atribueix  les  funcions a què es  refereix  l'esmentada Llei  8/2016,  de  28
d'octubre. Així, certes faltes de concreció o imprecisió en les normes podrien haver donat
lloc a altres lectures i convertir-se en focus de dubtes o indesitjables contenciosos quant a la
seua aplicació.

En conseqüència,  raons de seguretat  jurídica van aconsellar  explicitar  les funcions de la
direcció de l’OCCI, reforçant la visibilitat de la seua desitjable autonomia funcional, perquè,
per directa atribució reglamentària o per delegació, i per a millor compliment de les seues
funcions i  en l'estricte marc d'aquestes,  poguera emetre i  desplegar les seues opinions i
criteris tècnics sense necessitat d'una altra actuació o autorització de cap òrgan directiu o
superior.  I  això  sense  que  suposara  obstacle  per  a  la  seua  dependència  orgànica  del
corresponent centre directiu.

Per tot l'anterior, es va dictar la Resolució de 3 de juliol de 2018, de la directora general de
Transparència  i  Participació  (DOGV  833,  de  6  de  juliol  de  2018),  per  la  qual  es  delega
l'exercici de funcions en matèria d'incompatibilitats i control de confictes d'interessos en la
persona titular de la Direcció de l'Ofcina de Control de Confictes d'Interessos.

En reforç de la citada seguretat jurídica, així com de la declarada autonomia que l’OCCI té
atribuïda per  la  llei  8/2016,  d'Incompatibilitats  i  Control  de Confictes  d'Interessos,  de  la
Generalitat, per a les seues funcions de control, caldria valorar l'adopció d'una lleu reforma
d'aquesta, sent sufcient amb efectuar algunes modifcacions en els seus articles 10 i/o 11,
amb l'abast que fnalment es decidira.



F.4. SOBRE EL COMPLIMENT DE LES OBLIGACIONS PER LES PERSONES AMB CÀRRECS
PÚBLICS NO ELECTES

F.4.1. Declaracions tributàries anuals de renda, patrimoni i societats.

De conformitat amb els articles 17 i 18 del Decret 65/2018, les persones incloses en el seu
àmbit d'aplicació (tant en acompliment actiu, com després d'haver cessat) han de presentar,
anualment,  còpia simple de les declaracions tributàries corresponents a l'IRPF,  a l'Impost
sobre el Patrimoni (si existeix l'obligació legal de presentar-la) i a l'Impost sobre Societats,
quan aquelles tinguen la capacitat o el dret a obtindre-la, de conformitat amb la legislació
tributària o mercantil, en el termini màxim de tres mesos des de la fnalització del termini per
a la seua presentació davant l'Administració Tributària.

Respecte  l'exercici de 2018, a la data d'emissió del present informe consten els següents
incompliments:

1. No presentades: 4

1. Carmena Rodríguez,  Rafael,  exdirector general  de la  Fundació de la Comunitat
Valenciana per a la Investigació Biomèdica, Docència i Cooperació Internacional i
per al Desenvolupament de l'Hospital Clínic Universitari de València (INCLIVA).

2. Cabrelles  Vivas,  Cristina,  exdirectora  general  del  Centre  d'Artesania  de  la
Comunitat Valenciana.

3. Romeu Martí, Francesc, exdirector de Clients i Accessibilitat de Ferrocarrils de la
Generalitat Valenciana.

4. Torró Soler, Rebeca, exdirectora general d'Habitatge, Rehabilitació i Regeneració
Urbana.

2. Presentació extemporània: 67

Rectángulo



F.4.2. Obligacions al nomenament

L’article 12 i 13 del Decret 65/2018 determina que las persones nomenades o elegides per a
l'acompliment de càrrecs públics no electes han de presentar, en el termini de dos mesos
des de la data de presa de possessió, declaració d'activitats i de béns, drets i obligacions
patrimonials,  acompanyant-les  de les  declaracions tributàries  sobre  l'IRPF  i,  si  escau,  de
l'Impost sobre Patrimoni i sobre Societats.

Persones obligades: 26

Durant l'exercici de 2018 , s'han produït els següents incompliments:

1. No presentada: 0

2. Presentació extemporània: 0

F.4.3. Obligacions al cessament

Conforme als articles 18 i 19 del Decret 65/2018, les persones incloses en l'àmbit d'aplicació
del mateix hauran de presentar -en el termini de dos mesos des dels efectes del cessament i,
en qualsevol cas abans d'iniciar una altra activitat - la declaració d'activitats i  la de béns,
drets i obligacions patrimonials, amb la informació actualitzada en el moment de la seua
presentació.
Persones obligades: 25

Durant l'exercici de 2018 , s'han produït els següents incompliments:

1. No presentades: 2

1. Romeu  Martí,  Francesc,  exdirector  de  Clients  i  Accessibilitat  de
Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana.

2. Torró  Soler,  Rebeca,  exdirectora  general  d'Habitatge,  Rehabilitació  i
Regeneració Urbana.

2. Presentació extemporània:1

Rectángulo



F.4.4. Nomenaments ininterromputs

Les  següents  persones  amb  càrrec  públic  no  electe  van  obtindre  un  nomenament
ininterromput (article 45.1.a) del Decret 56/2016), presentant correctament la documentació
i quedant associada la mateixa al últim càrrec exercit.

1. Ferrando  Calatayud,  Fernando,  nomenament  ininterromput  com a  secretari
autonòmic d'Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori.

2. Herrera Gómez, Just, nomenament ininterromput com a director general de
Recursos Humans.

3. Martínez Bonafé,  María Empar,  nomenament ininterromput com a directora
general d'Indústria i Energia.

4. Martínez  Ruiz,  Eva,  nomenament  ininterromput com a directora general  de
Pressupostos.

5. Pérez Seguí, Zulima, nomenament ininterromput com a sotssecretària de la
Conselleria d'Hisenda i Model Econòmic.

6. Potenciano  Moreno,  Francisco,  nomenament  ininterromput  com  a  director
general de la Fundació de la C.V. Palau dels Arts Reina Sofa.

7. Poyatos León, Juan Ángel, nomenament ininterromput com a director general
del Sector Públic, Model Econòmic i Patrimoni.

F.4.5.  Gallart Torán, Vicent, Gerent del Pla Cabanyal-Canyamelar SA. 

La  mercantil  Pla  Cabanyal-Canyamelar  SA,  participada  al  50%  per  la  Generalitat  i  per
l'Ajuntament de València, va passar en 2018 a formar parteix del sector públic instrumental
de la Generalitat, en virtut de la modifcació operada en la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la
Generalitat,  d'Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i de Subvencions per la Llei
21/2017,  de  28  de  desembre,  de  mesures  fscals,  de  gestió  administrativa  i  fnancera,  i
d'organització de la Generalitat.

A data de l'emissió del present informe, amb el termini vençut per a això, el senyor Vicente
Gallart Torán no ha complit amb la seua obligació de presentació de documentació davant el
RECCI.

Rectángulo

Rectángulo

Rectángulo

Rectángulo

Rectángulo

Rectángulo

Rectángulo



F.5. SOBRE LA DOTACIÓ DE L'OFICINA DE CONTROL D'INTERESSOS

1. La disposició fnal primera, un, de la Llei 8/2016, de 28 d'octubre, va determinar que “en el
termini de sis mesos des de la seua entrada en vigor, el Consell regularà els mecanismes i
procediments pels quals l'Ofcina de Control de Confictes d'Interessos puga desenvolupar les
seues  funcions,  i  la  dotarà  de  recursos  i  de  personal  tècnic  qualifcat  sufcient  per  al
compliment del que disposa aquesta llei.”

2. Referent a la dotació dels recursos tècnics (ofmàtics, comunicacions, ubicació, etc), es
pot afrmar que el nivell d'equipament pot ser considerat normal, de plena correspondència
amb  el standard  del que gaudeixen, de forma generalitzada, les unitats administratives de
l'administració de la Generalitat. 

3. Igualment en suport de l'autonomia en el funcionament de l’OCCI, la Llei 28/2018, de 28 de
desembre de 2108,  de pressupostos de la  Generalitat  per  a l'exercici  2019,  ha recollit  la
creació d'un programa pressupostari propi per a la mateixa– el 126.40, de la conselleria de
Transparència – amb una quantia modesta, que es correspon amb la que per la mateixa es
va sol·licitar i que es considera bastant per a aquests moments de la seua marxa.

4.  Respecte de la  dotació  de mitjans humans,  es  requereix  una atenció  especial  per les
complexes circumstàncies que, fns al moment, concorren.

A) El mes d'agost de 2017 va començar la posada en marxa de l'Ofcina de Control de
Confictes d'Interessos amb l'exclusiva incorporació del Director i del Cap del Servei 
d'aquesta, sense que s'integrara personal del qual, fns a aqueix moment, havia fet  
funcionar al ja esmentat RABAC.

Sense  perjudici  d'aquests  dos  ja  dits,  en  la  memòria  administrativa  per  al  
funcionament  de  l’OCCI  es  van  recollir  cinc  llocs  per  a  la  seua  cobertura  
pressupostària,  la  qual  cosa  suposava  un  increment  total  de  210.676,87  euros,  
considerant-se imprescindibles dues prefectures de Secció/Unitat (una de  Gestió  
del  Registre  i  una  altra  d'Incompatibilitats,  Inspecció  i  Procediments  
Sancionadors) així com, per a suport, tres prefectures d'equip (de Registre, de Gestió 
Administrativa i de Procediments Sancionadors).

No  obstant  això,  durant  l'exercici  del  2017  es  van  crear  tan  sols  dos  dels  llocs
sol·licitats: la prefectura de secció de Gestió del Registre i la prefectura d'equip de
Gestió Administrativa.

Sense  perjudici  d'això,  ha  d'assenyalar-se  que  van  ser  cedits  a  l’OCCI  –  amb
caràcter  provisional,  per  altres  centres  directius  de  la  pròpia  conselleria  -  una
funcionària  del  cos  auxiliar  (subgrup  C2)  i  un  funcionari  (subgrup  A2),  però  les
característiques del qual no permeten pal·liar les insufciències ocasionades per la
falta de plantilla qualifcada.



B) Havent fnalitzat ja l'exercici 2018, durant el mateix no es va produir la creació -ni 
tampoc  fns  a  la  data  d'emissió  del  present  informe-  de  cap  lloc  addicional,  a  
pesar que l’OCCI ha hagut de donar ple compliment a les obligacions que li  fxa la  
llei 8/2016 d'Incompatibilitats i el citat Decret 65/2018, en vigor des de maig de 2018.

 No  obstant  això,  durant  2018,  segons  s'ha  comunicat  a  aquesta  Ofcina,  per  la  
conselleria de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i  Cooperació  s'ha  
vingut sol·licitant a la Direcció General de Pressupostos, de forma reiterada i amb  
caràcter prioritari, la creació de llocs per a l’OCCI.  Però que,  sobre aquest tema,  la  
Direcció  General  de  Pressupostos  va  comunicar  “(…)  que  s'aporte  fnançament  
adequat i sufcient en còmput anual per a la creació els llocs de l'Ofcina”. I concloïa 
que “Per  allò  (…)  sol·licitem la  necessitat  de detallar  expressament  les  fonts  de  
fnançament aportades, fent referència, si és el cas, a les amortitzacions necessàries
per  a  la  creació  dels  esmentats  llocs”.  Tasca  que  escapa  de  les  capacitats  i  
competències de l’OCCI.

C)  Sense  perjudici  de  les  mesures  estructurals  que  fnalment  s'adopten  pels  
òrgans  competents  en  matèria  de  personal,  la  celebració  de  les  imminents  
eleccions autonòmiques requerirà un reforçament conjuntural dels mitjans humans 
i materials que permeten donar una resposta a les necessitats derivades d’aquestes, 
tant per a l’OCCI (cessaments de la totalitat de les persones amb càrrecs polítics  de  
l'administració de la Generalitat, així com nomenaments d'aquelles noves a les quals 
corresponga assumir aquestes responsabilitats, amb les corresponents resolucions 
respecte de la compatibilitat de totes elles), com per a donar-les suport tècnicament.

D)  Cal  fnalitzar  aquest  apartat  informant-se  que  la  Llei  de  Pressupostos  de  la  
Generalitat per a 2019 ha recollit una dotació de 398.230 € per a cobrir les despeses 
del  capítol  I  del  personal  de  l’OCCI,  que  resultarien  plenament  sufcients  per  a  
atendre la creació dels llocs als quals s'ha referit l'anterior lletra A) d’aquest mateix 
número i apartat de l'informe, que per aquesta Direcció es consideren necessaris per 
a poder  afrontar  amb rigor i  en la  seua integritat  les  funcions que l'Ofcina ha d’
exercir, en compliment dels mandats legals i reglamentaris. Que són les que donen 
sentit a la seua existència, i venen a diferenciar-la de les quals eren exercides amb 
anterioritat pels Registres d'Activitats i de Béns i drets patrimonials dels Alts Càrrecs, 
que eren molt més limitades i  de un caràcter estrictament burocràtic,  mancats de  
la real ambició de transparència i del plus de reforç  de la legitimació de l'activitat  
pública fet que la llei 8/2016 persegueix.



F.6.  SOBRE LA CREACIÓ DE LA WEB PER A RECEPCIÓ DE LA INFORMACIÓ EN CASOS
D’INCOMPLIMENTS

La disposició fnal primera, 3, de la Llei 8/2016, de 28 d'octubre, assenyala que “En el termini
d'un any des de l'entrada en vigor d'aquesta llei es crearà la web que habilite la possibilitat de
rebre informació de casos d'incompliments d'aquesta llei de persones sense identifcar, per a
garantir la seua intimitat i la protecció de dades de la persona afectada.”

A la data d'emissió d'aquest informe encara no ha sigut creada aquesta web o habilitat un
canal  de  comunicació  perquè  la  ciutadania,  en  general,  o  altres  persones  o  col·lectius
puguen  comunicar  a  l’OCCI,  de  forma  no  identifcable  o  anònima,  els  casos  en  què
entenguen que s'han produït irregularitats o incompliments de tal llei.

Sobre aquest tema, ha d'assenyalar-se que la creació d'aquesta eina ja es va preveure en
l'esborrany del  projecte del,  ara,  Decret  65/2018,  de 18 de maig,  que ha  desenvolupat la
citada llei, però que va ser suprimida en la tramitació d'aquest, en nom d'una major efciència
en la despesa i distribució dels recursos,  i  va quedar demorada a l'espera de la,  hui,  Llei
22/2018, de 6 de novembre, de la Generalitat, d'Inspecció General de Serveis.

Això per que es va considerar que, anara com fora la seua confguració fnal, tal web  hauria
de quedar  integrada en una Bústia o  Canal  que donara servei  a  les  diferents  unitats de
control -Inspecció de Serveis, Ofcina de Control de Confictes d'Interessos o unes altres- de
la  conselleria  de  Transparència,  Responsabilitat  Social,  Participació  i  Cooperació  que
estenen el seu àmbit competencial al conjunt de l'administració de la Generalitat i  el seu
sector públic instrumental.

Ara, ja es troba iniciat i publicat en el Diari Ofcial de la Generalitat Valenciana el procediment
per a la redacció i aprovació del projecte de decret que regularà aquesta matèria, preveient-
se  que  el  seu  text,  tant  en  nom  de  la  confdencialitat  i  intimitat  de  les  persones
comunicadores com de l'autonomia funcional de l’OCCI, reculla l'exclusivitat d'aquesta per al
coneixement de les alertes i denúncies que es referisquen a les incompatibilitats o al control
dels confictes d'interessos que afecten les persones amb càrrecs públics no electes, sense
que en aquestes matèries es produïsca intervenció prèvia d'altres unitats o òrgans.

EL DIRECTOR DE L’OCCI

Firmat per Francisco Javier Ortega Escós

el 04/04/2019 08:59:34





Director General de Turisme José Manuel Gisbert Querol

Director General de l'Agència de Seguretat i Resposta a les Emergències Jose Maria Ángel Batalla

Directora General de l'Advocacia de la Generalitat María José Rodríguez Blasco

SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Turisme Comunitat Valenciana Cristina Guijeño Miró                 

Turisme Comunitat Valenciana

Ciutat de les Arts i les Ciències SA (CACSA) Enrique Vidal Pérez 

Aeroport de Castelló, SL. (AEROCAS) Joan Serafí Bernad Martí 

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Empar Marco Estellés

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Enrique Soriano Hernández

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Carolina Marín González

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació César Martí Fernández

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Remei Blasco  Cháfer

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Josep Lluis Moreno Escrivà

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació José Manuel García Duarte

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Ana Pérez Mari

Agència Valenciana de la Innovació (AVI) Andrés García Reche

Agència Valenciana de la Innovació (AVI) Olivia Cristina Estrella López

VICEPRESIDÈNCIA I CONSELLERIA D'IGUALTAT I POLÍTIQUES INCLUSIVES

Sotssecretari Francesc Gamero Lluna

Secretària Autonòmica de Serveis Socials i Autonomia Personal Mª Elena Ferrando Calatayud    

Directora  General de Serveis Socials i Persones en Sìtuació de Depèndencia Mercé Martínez i Llopis

Director General de Diversitat Funcional Antonio Raya Álvarez

Secretari Autonòmic d'Inclusió i de l'Agència Valenciana de l'Igualtat Alberto Ibáñez Mezquita

Director General d'Inclusió Social Enric Juan Alcocer

Directora General de l'Institut Valencià de les Dones i per la Igualtat de Gènere María Such Palomares  

Director General de l'Agència Valenciana d'Igualtat en la Diversitat José de Lamo Pastor

Directora General d'Infància i Adolescència Rosa Josefa Molero Mañes 

Mario Elias Villar García



Director General de Coordinació Institucional de la Vicepresidència Jorge Iván Castañón Ortega

Delegat del Consell per al Model Social Valencià

SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Institut Valencià de la Joventud. Generalitat Jove (IVAJ: GVA JOVE) Jesús Damián Martí Nadal 

Institut Valencià d'Atenció  Social- Sanitaria (IVASS) Ángel Bonafé Osca

CONSELLERIA D'HISENDA I MODEL ECONÒMIC

Sotssecretària Zulima Pérez Seguí

Interventora General Amparo Adam Llagües

Director General de la Intervenció Gonzalo Peral Bernat            

Secretària Autonòmica de Model Econòmic i Financiació M.ª José Mira Veintimilla

Directora General del Sector Públic, Model Econòmic i Patrimoni Isabel Castelló García

Director General Fons Europeus Andreu Iranzo Navarro

Directora General de Pressupostos Eva Martínez Ruiz

Director General de Tributs i Joc Eduardo Roca Hernáiz

Director General de Tecnologies de la Informació i les Comunicacions Pedro Agustín Pernías Peco

SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Agència Tributària Valenciana Sonia E. Díaz Español

Institut Valencià de Finances (IVF) Manuel Illueca Muñoz

Institut Valencià de Finances (IVF) Jose Antonio Alcantud Domenech

Institut Valencià de Finances (IVF) Juan Pellicer Amat

Societat Projectes Temàtics de la C. V., SA (SPTCV) Jesús Antonio Rodes Juan

Societat Projectes Temàtics de la C. V., SA (SPTCV) Rufino Selva Guerrero

Marta Bellod Carrasco 

CONSELLERIA DE JUSTÍCIA, ADMINISTRACIÓ PÚBLICA, REFORMES DEMOCRÀTIQUES I LLIBERTATS PÚBLIQUES

Sotssecretària Bárbara López Ramón               

Secretari Autonòmic de Justícia i Llibertats Públiques Ferrán Puchades Vila

Directora General de Justícia Verónica López Ramón              

Director General de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia José García Añón 

Francesc Xavier Uceda i Maza
 

Consorci Alacant 2011-2014. Volta al Món a Vela 



Directora General de Funció Pública Eva María Coscollá Grau

CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, INVESTIGACIÓ, CULTURA I ESPORT

Sotssecretari José Villar Rivera

Secretari Autonòmic d'Educació i Investigació Miguel Soler Gracia

Director General de Política Educativa Jaume Fullana Mestre

Director General de Centres i Personal Docent Joaquín Carrión Candel

Director General de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme Rubén Trenzano Juan

Directora General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial Marina Sánchez Costas

Directora General d'Universitat, Investigació i Ciència Josefina Bueno Alonso

Presidenta del Consell Escolar Comunitat Valenciana Encarnación Cuenca Carrión

Secretari Autonòmic de Cultura i Esport Albert Girona Albuixech

Directora General de Cultura i Patrimoni Carmen Amoraga Toledo

Director General d'Esport Josep Miquel Moya Torres

SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Institut Valencià de Cultura Abel Guarinós Vinyoles

Institut Valencià de Cultura Margarita Landete Carrillero

Institut Valencià de Cultura Roberto Ángel García Prieto

Institut Valencià de Cultura José Luís Moreno Maicas

Institut Superior d'Ensenyances Artístiques (ISEACV) Josep Manel Garcia Company

Institut Valencià d'Art Modern  (IVAM) José Miguel García Cortés

Agència Valenciana d’Avaluació i Prospectiva (AVAP) Miguel Ginés Vilar

Circuit del Motor i Promoció Deportiva, SA Gonzalo Gobert Teigeiro

Construccions i Infraestructures Educatives de la Generalitat Valenciana, SA (CIEGSA) Juan Ramón Ferrer Mateo

Fundació de la C.V. de Foment d'Estudis Superiors (FFES) Juan José Querol Ballester

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía José Carlos Monforte Albalat

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía

Pierre Bouillard

Jesús Iglesias Noriega

Christian Uyt-dehaage



Consorci de Museus de la Comunitat Valenciana José Luis Pérez Pont

Consorci Espacial Valencià, Val Space Consortium David Argiles Ortiz 

CONSELLERIA DE SANITAT UNIVERSAL I SALUT PÚBLICA

Sotssecretari Juan Ángel Poyatos León

Directora General de Recursos Humans Carmen López Delgado

Directora General d’Eficiència i Règim Econòmic Carmelina Pla Silvestre

Directora General de l'Alta Inspecció Sanitària M.ª Victoria Garrido Manzano

Secretari Autonòmic de Salut Pública i del Sistema Sanitari Públic Narcís Vázquez Romero 

Directora General d'Asistència Sanitària M.ª Amparo García Layunta

Directora General de Farmàcia i Productes Sanitaris José Manuel Ventura Cerdá

Directora General de Salut Pública Ana María García García

Directora General d'Investigació, Innovació, Tecnologia i Qualitat

SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Fundació per a la Investigació de l’Hospital Clínic de la Comunitat Valenciana (INCLIVA) Andrés Cervantes Ruiperez

Fundació per al Foment de la Investigació Sanitaria i Bioquímica de la C.V. (FISABIO) José Antonio Manrique Martorell

Fundació per a la Investigació de l’Hospital Universìtari de la Fe de la C.V. (FHCV LA FE) Javier Santos Burgos Muñoz

Director gerent del Consorci Hospitalari Provincial de Castelló Joaquín Sanchis Garcia

Gerent del Consorci  Hospital General Universitari de València Enrique Ortega González

CONTRACTES ALTA DIRECCIÓ SANITAT

Gerent del departament de Salut de València.-LA FE Mónica Almiñana Rique 

Subdirector econòmic del departament  de Salut de València Doctor Peset Ezequiel Fornas Castellote

Subdirector econòmic A del departament de Salut de Gandía Salvador Martínez Part

Subdirectora econòmica B del  departament de Salut de Xàtiva-Ontinyent Mª José Molina Botella

Directora mèdica d’hospital del Departament de Salut Xàtiva - Ontinyent M.ª José Dasca Vernich

Director econòmic del departament de Salut d'Alacant-Sant Joan d'Alacant Antonio Martínez Cervera

Director Mèdic del departament de Salut de Castelló Javier Sorribes Monfort

Directora d’ Atenció Primaria del departament de Salut d'Elda

Comissionat de la conselleria del departament de Salut de Torrevieja José Antonio García Gómez

Ana María Ávila Peñalver

María Concepción Fernández 
Planelles



Director gerent de l’Hospital Doctor Moliner

Director Mèdic d'Atenció Primaria del Departament de Salut d'Alcoi Rafael Vázquez Fortes 

Subdirector mèdic del Departament de Salut de Vinaròs David Blasco Asensio

Director Mèdic d'Atenció Primaria del Departament de Salut de Requena Daniel López Arteche

Subdirectora  mèdica del Departament de Salut de la Ribera Maria del Pino Benavent Nacher

CONSELLERIA D'ECONOMIA SOSTENIBLE, SECTORS PRODUCTIUS, COMERÇ I TREBALL

Sotssecretària Concepción del Ruste Aguilar

Secretària Autonòmica d'Economia Sostenible, Sectors Productius i Comerç Blanca Marín Ferreiro   

Director General d'Economia, Emprenedoria i Cooperativisme. Francisco Álvarez Molina

Directora General d'Indústria i Energia M.ª Empar Martínez Bonafé

Directora General d'Internacionalització M.ª Dolores Parra Robles

Director General de Comerç i Consum Ignaci Costa Pina

Secretari Autonòmic d'Ocupació Enric Nomdedéu i Biosca 

Directora General de Treball i Benestar Laboral Cristina Moreno Fernández

SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Directora General de Planificació i Serveis SERVEF Eva María Hernández López 

Directora General d'Ocupació i Formació del SERVEF Rocío Briones Morales

Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE) Julia Company Sanus  

CONSELLERIA D'AGRICULTURA, MEDI AMBIENT, CANVI CLIMÀTIC I DESENROTLLAMENT RURAL

Sotssecretari Josep Manel Bernal Giménez

Secretari Autonòmic d'Agricultura i Desenvolupament Rural Francisco Rodríguez Mulero

Director General d'Agricultura, Ramaderia i Pesca Rogelio Llanes Ribas

Directora General de Desenvolupament Rural i Política Agrària Comuna (PAC) María Teresa Cháfer Nácher

Secretari Autonòmic de Medi Ambient i Canvi Climàtic Francisco Quesada Ferre

Director General de Medi Natural i d'Avaluació Ambiental Antoni Marzo Pastor

Director General del Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental Joan Piquer Huerga

Director General de l'Aigua Manuel Aldeguer Sánchez

Directora General de Prevenció d'Incendis Forestals Delia Álvarez Alonso

Gustavo Ramírez de Aguilera 
Fernández



SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Entitat Pública Sanejament Aigües Residuals de la CV (EPSAR) Enrique Lapuente Ojeda

Valenciana d'Aprofitament Energétic de Residus, SA (VAERSA) Benjamín Maceda López          

Valenciana d'Aprofitament Energétic de Residus, SA (VAERSA) Jose Manuel Marco López

Fundació de la C.V. Centre d' Estudis Ambientals del Mediterrani (CEAM) Salvadora Cabrera Avellá

CONSELLERIA D'HABITATGE, OBRES PÚBLIQUES I VERTEBRACIÓ DEL TERRITORI

Sotssecretari Francesc de Borja Signes Núñez

Secretàri Autonòmic d'Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori José Luis Ferrando Calatayud

Directora General d´Habitatge, Rehabilitació i Regeneració Urbana Rafael Briet Segui

Director General d'Obres Públiques, Transport i Mobilitat Carlos Domingo Soler

Directora General d'Ordenació del Territori, Urbanisme i Paisatge Rosa Pardo Marín

SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Institut Cartogràfic Valencià Xavier Navarro i Garcia

Juan Andrés Sánchez Jordán

Manuel Salvador Jardí             

Entitat Valenciana d’Habitatge i Sòl

Entitat Valenciana d’Habitatge i Sòl

Vicente Cerdá Garcia de Leonardo

Autoritat de Transport Metropolità de València María Pérez Herrero

Plan Cabanyal-Canyamelar, SA Vicente Gallart Torán

CONSELLERIA DE TRANSPARÈNCIA, RESPONSABILITAT SOCIAL, PARTICIPACIÓ I COOPERACIÓ

Sotssecretari Alfonso Puncel Chornet

Secretària Autonòmica de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació M.ª Belen Cardona Rubert

Directora General de Transparència i Participació Andrés Gomis Fons

Director General de Responsabilitat Social i Foment de l'Autogovern Josep Ochoa Monzó

Directora General de Cooperació i Solidaritat Antonia Moreno Ruiz

Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana (FGV)

Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana (FGV)

Laura Soto Francés

Alberto Aznar Traval

Fundació Inst. Portuari Estudis i Cooperació de la CV (FEPORTS) 





SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía Davide Livermore

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía Francisco Potenciano Moreno

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía María Inmaculada Pla Vilar

Patronat del Misteri d’Elx Fernando García Pomares

Agència Valenciana d’Avaluació i Prospectiva (AVAP) Salvador Palazón Ferrando

CONSELLERIA DE SANITAT UNIVERSAL Y SALUT PÚBLICA

Sotssecretari Ricardo Campos Fernández

Director General de Recursos Humans Justo Herrera Gómez

Directora General de l'Alta Inspecció Sanitària Isabel González Álvarez

Directora General de l'Alta Inspecció Sanitària María Luisa Roselló Pérez

Director General d'Asistència Sanitària Rafael Sotoca Covaleda

Directora General de Farmàcia i Productes Sanitaris Patricia Lacruz Gimeno

SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Rafael Carmena Rodriguez

Fundació per a la Investigació de l’Hospital Universìtari de la Fe de la C.V. (FHCV LA FE) José M. Millán Salvador

CONTRACTES ALTA DIRECCIÓ SANITAT

Subdirector Económic Infraestructures Hospital La Fé Alejandro Colomer Real

Subdirector econòmic B del departament de Salut Arnau de Vilanova – Llíria Ángel Martínez Moreno

Director de Gestió Sanitaria Germán Temprano García

Directora de Gestió Sanitaria Antonia Chornet Lurbe

CONSELLERIA D'ECONOMIA SOSTENIBLE, SECTORS PRODUCTIUS, COMERÇ I TREBALL

Director General d’Indùstria i Energia Diego Macià Antón

SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Directora gerent del Centre d’Artesania de la Comunitat Valenciana Cristina Cabrelles Vivas

Director gerent del Centre d’Artesania de la Comunitat Valenciana Miquel Clemades Planells

CONSELLERIA D'AGRICULTURA, MEDI AMBIENT, CANVI CLIMÀTIC I DESENROTLLAMENT RURAL

Secretari Autonòmic de Medi Ambient i Canvi Climàtic Julià Alvaro Prats

Fund. de la C.V. per a la Investigació Biomèdica, Docència i Coop. Intern. i per al Desenvolupament, 
del Hospital Clínic Universìtari de València (INCLIVA)



Sotssecretari José Moratal Sastre

SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Valenciana d'Aprofitament Energétic de Residus, SA (VAERSA) Vicent García Llorens 

CONSELLERIA D'HABITATGE, OBRES PÚBLIQUES I VERTEBRACIÓ DEL TERRITORI

Secretàri Autonòmic d'Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori Josep Vicent Boira Maiques

Directora General d´Habitatge, Rehabilitació i Regeneració Urbana Rebeca Torró Soler

SECTOR PÚBLIC INSTRUMENTAL

Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana (FGV) Ángel García de la Bandera

Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana (FGV) Francesc Romeu Martí 

Entitat Valenciana d’Habitatge i Sòl Olegario Fco. Gonzalo Copete

Entitat Valenciana d’Habitatge i Sòl Helena Beunza Ibáñez

CONSELLERIA DE TRANSPARÈNCIA, RESPONSABILITAT SOCIAL, PARTICIPACIÓ I COOPERACIÓ

Director General de Cooperació i Solidaritat Federico Buyolo García

Directora General de Transparència i Participació
Aitana Joana Mas Mas





Directora General d'Ocupació i Formació del SERVEF Briones Morales, Rocío

Directora General d'Universitat, Investigació i Ciència Bueno Alonso, Josefina

Fundació per a la Investigació de l’Hospital Universìtari de la Fe de la C.V. (FHCV LA FE) Burgos Muñoz, Javier Santos 

Fundació de la C.V. Centre d' Estudis Ambientals del Mediterrani (CEAM) Cabrera Avellá, Salvadora

Delegat del Consell per a la U.E. i Relacions Externes               Calabuig Rull, Joan

Secretària Autonòmica de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació Cardona Rubert, M.ª Belen

Director General de Centres i Personal Docent Carrión Candel, Joaquín 

Director General de Coordinació Institucional de la Vicepresidència Castañón Ortega, Jorge Iván

Directora General del Sector Públic, Model Econòmic i Patrimoni Castelló García, Isabel 

Consellera d'Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural Cebrían Calvo, Elena

Cerdá Garcia de Leonardo, Vicente

Fundació per a la Investigació de l’Hospital Clínic de la Comunitat Valenciana (INCLIVA) Cervantes Ruiperez, Andrés

Directora General de Desenvolupament Rural i Política Agrària Comuna (PAC) Cháfer Nácher, María Teresa

Conseller d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball Climent González, Rafael

Secretari Autonòmic de Turisme Colomer Sánchez, Francesc 

Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE) Company Sanus, Julia

Directora General de Funció Pública Coscollá Grau, Eva María

Director  General de Comerç i Consum Costa Pina, Ignaci

Presidenta del Consell Escolar Comunitat Valenciana Cuenca Carrión, Encarnación

Directora mèdica d’hospital del Departament de Salut Xàtiva - Ontinyent Dasca Vernich, M.ª José

Agència Tributària Valenciana Díaz Español, Sonia E.

Director General d'Obres Públiques, Transport i Mobilitat Domingo Soler, Carlos 

Director del Gabinet del President España García, Arcadi

Agència Valenciana de la Innovació (AVI) Estrella López, Olivia Cristina

Directora d’ Atenció Primaria del departament de Salut d'Elda

Secretària Autonòmica de Serveis Socials i Autonomia Personal Ferrando Calatayud,  Mª Elena 

Secretàri Autonòmic d'Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori Ferrando Calatayud, José Luis

Secretari Autonòmic de Presidència Ferrer Bautista, Andreu

Fundació Inst. Portuari Estudis i Cooperació de la CV (FEPORTS) 

Fernández Planelles, María 
Concepción



Construccions i Infraestructures Educatives de la Generalitat Valenciana, SA (CIEGSA) Ferrer Mateo, Juan Ramón 

Director  General d'Anàlisi i Polítiques Públiques Flores Giménez, Fernando José

Subdirector econòmic del departament  de Salut de València Doctor Peset Fornas Castellote, Ezequiel

Director General de Política Educativa Fullana Mestre, Jaume

Plan Cabanyal-Canyamelar, SA Gallart Torán, Vicente

Sotssecretari Gamero Lluna, Francesc

Director General de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia García Añón, José

Institut Superior d'Ensenyances Artístiques (ISEACV) Garcia Company, Josep Manel

Institut Valencià d'Art Modern  (IVAM) García Cortés, José Miguel

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació García Duarte, José Manuel

Directora General de Salut Pública García García,  Ana María

Comissionat de la conselleria del departament de Salut de Torrevieja García Gómez, José Antonio

Directora General d'Asistència Sanitària García Layunta, M.ª Amparo

Construccions i Infraestructures Educatives de la Generalitat Valenciana, SA (CIEGSA) García Prieto, Roberto Ángel 

Agència Valenciana de la Innovació (AVI) García Reche, Andrés

Directora General de l'Alta Inspecció Sanitària Garrido Manzano, M.ª Victoria

Agència Valenciana d’Avaluació i Prospectiva (AVAP) Ginés Vilar, Miguel

Secretari Autonòmic de Cultura i Esport Girona Albuixech, Albert

Director General de Turisme Gisbert Querol, José Manuel

Circuit del Motor i Promoció Deportiva, SA Gobert Teigeiro, Gonzalo 

Directora General de Transparència i Participació Gomis Fons, Andrés

Institut Valencià de Cultura Guarinós Vinyoles, Abel 

Turisme Comunitat Valenciana Guijeño Miró,  Cristina             

Directora General de Planificació i Serveis SERVEF Hernández López, Eva María

Directora General de Relacions Informatives i Promoció Institucional Hortelano Rubio, Marta

Secretari Autonòmic d'Inclusió i de l'Agència Valenciana de l'Igualtat Ibáñez Mezquita, Alberto

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía

Institut Valencià de Finances (IVF) Illueca Muñoz, Manuel

Iglesias Noriega, Jesús 



Director General Fons Europeus Iranzo Navarro, Andreu

Director General d'Inclusió Social Juan Alcocer, Enric

Director  General de l'Agència Valenciana d'Igualtat en la Diversitat Lamo Pastor, José de

Institut Valencià de Cultura Landete Carrillero, Margarita

Entitat Pública Sanejament Aigües Residuals de la CV (EPSAR) Lapuente Ojeda, Enrique 

Director General d'Agricultura, Ramaderia i Pesca Llanes Ribas, Rogelio

Director Mèdic d'Atenció Primaria del Departament de Salut de Requena López Arteche, Daniel

Directora General de Recursos Humans López Delgado, Carmen

Sotssecretària López Ramón,  Bárbara          

Directora General de Justícia López Ramón, Verónica         

Valenciana d'Aprofitament Energétic de Residus, SA (VAERSA) Maceda López, Benjamín          

Fundació per al Foment de la Investigació Sanitaria i Bioquímica de la C.V. (FISABIO) Manrique Martorell, José Antonio

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Marco Estellés, Empar

Valenciana d'Aprofitament Energétic de Residus, SA (VAERSA) Marco López, Jose Manuel

Secretària Autonòmica d'Economia Sostenible, Sectors Productius i Comerç Marín Ferreiro, Blanca  

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Marín González, Carolina

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Martí Fernández, César

Institut Valencià de la Joventud. Generalitat Jove (IVAJ: GVA JOVE) Martí Nadal, Jesús Damián 

Directora General d'Indústria i Energia Martínez Bonafé, M.ª Empar

Director econòmic del departament de Salut d'Alacant-Sant Joan d'Alacant Martínez Cervera, Antonio

Directora  General de Serveis Socials i Persones en Sìtuació de Depèndencia Martínez i Llopis, Mercé

Subdirector econòmic A del departament de Salut de Gandía Martínez Part, Salvador

Directora General de Pressupostos Martínez Ruiz, Eva

Conseller d'Educació, Investigació, Cultura i Esport Marzà Ibañez, Vicent 

Director General de Medi Natural i d'Avaluació Ambiental Marzo Pastor, Antoni

Secretària Autonòmica de Model Econòmic i Financiació Mira Veintimilla M.ª José

Directora General d'Infància i Adolescència Molero Mañes Rosa Josefa

Subdirectora econòmica B del  departament de Salut de Xàtiva-Ontinyent Molina Botella M.ª José



Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía Monforte Albalat, José Carlos

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Moreno Escrivà, Josep Lluis

Directora General de Treball i Benestar Laboral Moreno Fernández, Cristina

Institut Valencià de Cultura Moreno Maicas, José Luís

Directora General de Cooperació i Solidaritat Moreno Ruiz, Antonia

Director General d'Esport Moya Torres, Josep Miquel

Institut Cartogràfic Valencià Navarro i Garcia, Xavier

Secretari Autonòmic d'Ocupació Nomdedéu i Biosca, Enric

Director General de Responsabilitat Social i Foment de l'Autogovern Ochoa Monzó, Josep

Vicepresidenta del Consell i  Consellera  d'Igualtat i Politiques Inclusives. Oltra Jarque,  Mónica

Gerent del Consorci  Hospital General Universitari de València Ortega González, Enrique

Directora General d'Ordenació del Territori, Urbanisme i Paisatge Pardo Marín, Rosa

Directora General d'Internacionalització Parra Robles, M.ª Dolores

Institut Valencià de Finances (IVF) Pellicer Amat, Juan

Director General de la Intervenció Peral Bernat,  Gonzalo       

Autoritat de Transport Metropolità de València Pérez Herrero, María

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Pérez Mari, Ana

Consorci de Museus de la Comunitat Valenciana Pérez Pont, José Luis 

Sotssecretària Pérez Seguí, Zulima

Director General de Tecnologies de la Informació i les Comunicacions Pernías Peco, Pedro Agustín

Director General del Canvi Climàtic i Qualitat Ambiental Piquer Huerga, Joan

Directora General d’Eficiència i Règim Econòmic Pla Silvestre, Carmelina 

Sotssecretari Poyatos León, Juan Ángel

Secretari Autonòmic de Justícia i Llibertats Públiques Puchades Vila, Ferrán

President de la Generalitat Puig i Ferrer,  Ximo

Sotssecretari Puncel Chornet, Alfonso

Fundació de la C.V. de Foment d'Estudis Superiors (FFES) Querol Ballester, Juan José 

Secretari Autonòmic de Medi Ambient i Canvi Climàtic Quesada Ferre, Francisco



Director gerent de l’Hospital Doctor Moliner

Director  General de Diversitat Funcional Raya Álvarez, Antonio

Director General de Tributs i Joc Roca Hernáiz, Eduardo

Societat Projectes Temàtics de la C. V., SA (SPTCV) Rodes Juan, Jesús Antonio

Directora General de l'Advocacia de la Generalitat Rodríguez Blasco, María José

Secretari Autonòmic d'Agricultura i Desenvolupament Rural Rodríguez Mulero, Francisco

Sotssecretària Ruste Aguilar, Concepción del

Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana (FGV) Salvador Jardí,  Manuel        

Consellera d'Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori Salvador Rubert, María José

Sotssecretari Sampío Morales, Emili Josep

Directora General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial Sánchez Costas, Marina

Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana (FGV) Sánchez Jordán, Juan Andrés

Director gerent del Consorci Hospitalari Provincial de Castelló Sanchis Garcia, Joaquín

Societat Projectes Temàtics de la C. V., SA (SPTCV) Selva Guerrero, Rufino 

Sotssecretari Signes Núñez, Francesc de Borja

Secretari Autonòmic d'Educació i Investigació Soler Gracia, Miguel

Conseller d'Hisenda i Model Econòmic Soler i Marco, Vicent

Coorporació Valenciana de Mitjans de Comunicació Soriano Hernández, Enrique 

Director Mèdic del departament de Salut de Castelló Sorribes Monfort, Javier

Entitat Valenciana d’Habitatge i Sòl

Director General d'Administració Local Such Botella, Antoni

Directora General de l'Institut Valencià de les Dones i per la Igualtat de Gènere Such Palomares,  María

Directora General de Relacions per a la Unió Europea i l'Estat Terradez Salom, Daría

Director General de Relacions amb Les Corts Torres Salvador, Antonio 

Director General de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme Trenzano Juan, Rubén

Delegat del Consell per al Model Social Valencià

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía

Director Mèdic d'Atenció Primaria del Departament de Salut d'Alcoi Vázquez Fortes, Rafael

Ramírez de Aguilera Fernández, 
Gustavo 

Soto Francés, Laura

Uceda i Maza, Francesc Xavier
 

Uyt-dehaage, Christian



Secretari Autonòmic de Salut Pública i del Sistema Sanitari Públic Vázquez Romero, Narcís

Directora General de Farmàcia i Productes Sanitaris Ventura Cerdá, José Manuel

Secretari Autonòmic de Comunicació Vidal Beltrán, José Mª 

Ciutat de les Arts i les Ciències SA (CACSA) Vidal Pérez, Enrique 

Turisme Comunitat Valenciana

Sotssecretari Villar Rivera, José 

Villar García, Mario Elias





Directora General de Farmàcia i Productes Sanitaris Lacruz Gimeno, Patricia

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía Livermore, Davide

Director  General d'Anàlisi, Polítiques Públiques i Coordinació López Milla, Julían

Director General d’Indùstria i Energia Macià Antón, Diego

Sotssecretari Martínez Martínez, Luis Felipe

Subdirector econòmic B del departament de Salut Arnau de Vilanova – Llíria Martínez Moreno, Ángel  

Directora General de Transparència i Participació Mas Mas, Aitana Joana

Ciutat  de la Llum Mazón Hernández, Miguel

Fundació per a la Investigació de l’Hospital Universìtari de la Fe de la C.V. (FHCV LA FE) Millán Salvador, José M.

Consellera de Sanitat Universal i Salut Pública Montón Giménez, Carmen

Sotssecretari Moratal Sastre, José 

Director General de Pressupostos Moreno Soler, José

Agència Valenciana d’Avaluació i Prospectiva (AVAP) Palazón Ferrando, Salvador 

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía Pla Vilar, María Inmaculada

Fundació de la C.V. Palau de les Arts Reina Sofía Potenciano Moreno, Francisco 

Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana (FGV) Romeu Martí, Francesc

Directora General de l'Alta Inspecció Sanitària Roselló Pérez, María Luisa 

Institut Valencià de Finances (IVF) Santos Gorris, M.ª Elena

Director General d'Asistència Sanitària Sotoca Covaleda, Rafael 

Director de Gestió Sanitaria Temprano García, Germán 

Directora General d´Habitatge, Rehabilitació i Regeneració Urbana Torró Soler, Rebeca 

Sotssecretari Vidal Borrás, Josep Joan

Directora General de la Intervenció Vila Bondia, Carmen

Director General d’Anàlisi, Polítiques Públiques i Coordinació Zaragoza Pascual, Gustavo


